
1 

 

 

Uchwała Nr XII/101/25 

Rady Gminy Dolice 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa 

Polskiego dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy Dolice 

w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Dobropolu Pyrzyckim  

organizacyjnie podporządkowanej Szkole Podstawowej w Dolicach  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. 2024 r. poz. 1465 z późń. zm.), oraz art. 19 ust. 3  ustawy o związkach zawodowych 

(t.j. Dz.U z 2025 r., poz. 440) Rada Gminy Dolice uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego wyrażające 

negatywną opinię w sprawie przedstawionego projektu uchwały Rady Gminy w Dolicach w 

sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Dobropolu Pyrzyckim organizacyjnie 

podporządkowanej Szkole Podstawowej w Dolicach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dolice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                       …………………..  

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Uzasadnienie 

W związku z zamiarem likwidacji Szkoły Filialnej w Dobropolu Pyrzyckim  

organizacyjnie podporządkowanej Szkole Podstawowej w Dolicach opracowany został 

projekt właściwej uchwały. W związku z tym, że uchwała w sprawie likwidacji albo w 

sprawie przekształcenia jednostki organizacyjnej gminy stanowi akt prawa miejscowego 

objęty zadaniami związków zawodowych w rozumieniu art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 

1991 r. o związkach zawodowych (t.j.Dz. U z 2025 r., poz. 440) to Rada Gminy w Dolicach 

wystąpiła do organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 

lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (t.j. 

Dz. U z 2018 r., poz. 2232) o zaopiniowanie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w 

Dobropolu Pyrzyckim  organizacyjnie podporządkowanej Szkole Podstawowej w Dolicach. 

 W piśmie z dnia 11.04.2025 r. Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Dolicach 

wyraził negatywną opinię o projekcie uchwały  w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w 

Dobropolu Pyrzyckim  organizacyjnie podporządkowanej Szkole Podstawowej w Dolicach. 

 W piśmie Związku Nauczycielstwa Polskiego wyrażającym negatywną opinię w 

przedmiocie likwidacji Szkoły Filialnej w Dobropolu Pyrzyckim  organizacyjnie 

podporządkowanej Szkole Podstawowej w Dolicach związek powołuje się na okoliczność, że 

nie wszyscy pracownicy (w tym członkowie związku) będą mieli zapewnioną pracę w innych 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Dolice. 

 Z projektu arkusza organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Dolicach wynika, że nie 

ma zapewnionych etatów dla 3 nauczycieli. Natomiast dla 3 nauczycieli praca jest 

zagwarantowana, co zostało wykazane w projekcie arkusza organizacyjnego Szkoły 

Podstawowej w Dolicach na rok szkolny 2025/2026. Warto zaznaczyć, że zarówno w Szkole 

Podstawowej w Dolicach jak i w pozostałych placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Dolice w projektach arkuszy organizacyjnych są wakaty, które mogą być 

zaproponowane nauczycielom, którzy pozostaną bez pracy. Projekty arkuszy organizacyjnych 

placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Dolice zostały pozytywnie zaopiniowane 

przez Związek Nauczycielstwa Polskiego. Związek Nauczycielstwa Polskiego Odział w 

Dolicach w swojej pozytywnej opinii do projektów arkusza organizacyjnego wskazał cyt: 

„Zaproponowane w opiniowanym dokumencie rozwiązania nie budzą wątpliwości z punktu 

widzenia interesów pracowniczych i zadań objętych działaniami Związku”. 

 Biorąc powyższe pod uwagę, uznaje się, że zasadne jest podjęcie uchwały 

odrzucającej w całości negatywną opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego o projekcie 

uchwały  w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Dobropolu Pyrzyckim  organizacyjnie 

podporządkowanej Szkole Podstawowej w Dolicach. 

 W szczególności należy wskazać, iż w dniu 21 marca 2025 r. Rada Gminy Dolice, 

wypełniając obowiązek wynikający z art. 89 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, wystąpiła do 

Zachodniopomorskiego Kuratora oświaty o wydanie opinii w sprawie likwidacji Szkoły 

Filialnej w Dobropolu Pyrzyckim  organizacyjnie podporządkowanej Szkole Podstawowej w 

Dolicach. W dniu  16 kwietnia 2025 r. Zachodniopomorski Kurator Oświaty wydał 

pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. 


		2025-04-28T12:55:36+0200




